
Uchwała nr 35/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 marca 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Mazowieckiego Centrum Polityki 
Społecznej 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512), w związku z art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn. zm.1)) oraz art. 21 pkt 9 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508,  
z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
W uchwale nr 277/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2017 r.  
w sprawie nadania statutu Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej w załączniku do 
uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. W skład Centrum wchodzą: 
1) Wydziały; 
2) Wojewódzki Ośrodek Adopcyjny z oddziałami w: Ciechanowie, Ostrołęce, Siedlcach, 

Płocku i Radomiu. 
2. W Centrum mogą być tworzone inne komórki organizacyjne.”; 

2)  w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Adopcyjnego podlega Dyrektorowi Centrum. 
Dyrektor Centrum nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Dyrektorem Wojewódzkiego 
Ośrodka Adopcyjnego, za zgodą Zarządu Województwa Mazowieckiego.”; 

3) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Szczegółowe zadania oraz organizację działania, w tym godziny pracy, 
Wojewódzkiego Ośrodka Adopcyjnego, o którym mowa jest w § 7 ust. 1 pkt 2, określa 
jego regulamin organizacyjny, opracowany przez Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka 
Adopcyjnego w porozumieniu z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego.”. 

 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 

                                                
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 2245, 

2354 i 2500 oraz z 2019 r. poz. 303 i 326. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1693, 2192, 2245, 2354 i 2529  

oraz z 2019 r. poz. 271. 



2 

 

Uzasadnienie 
 

Obowiązujący statut został nadany uchwałą nr 277/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie nadania statutu Mazowieckiego Centrum Polityki 
Społecznej.  

W związku z potrzebą dokonania reorganizacji Centrum, a w szczególności wprowadzenia do 
struktury organizacyjnej poza Wydziałami również innych komórek organizacyjnych nadaje się 
nowe brzmienie  § 7 statutu.  

Ponadto zasadne jest: 

1)  w § 9 ust. 2 usunięcie przepisu dotyczącego podległości służbowej dyrektorów 
interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego oraz regionalnej placówki opiekuńczo-
terapeutycznej, w związku z tym, iż nie funkcjonują  one w strukturze organizacyjnej 
Centrum. Prowadzenie interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego zostało zlecone 
Fundacji Rodzin Adopcyjnych, a  Regionalna Placówka Opiekuńczo-Terapeutyczna nie 
została utworzona, 

2) w § 10 ust. 2  doprecyzowanie przepisu  w zakresie odesłania z § 7 pkt 2 na § 7 ust. 1 
pkt 2.  

Proponowane zmiany w statucie nie powodują skutków finansowych dla budżetu 
Województwa Mazowieckiego. 
 


